DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 7Nº 590 - Campos dos Goytacazes

Quinta-feira, 14 de maio de 2020

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO – PRORROGAÇÃO DE PRAZO

PROCESSO Nº 2019.109.000015-4-PR
CARTA CONVITE: Nº 01/2019
CONTRATO N° 011/2019
EMPRESA CONTRATADA: CARISMA ENGENHARIA LTDA
CNPJ: 39.714.001/0001-33
OBJETO: a prorrogação de prazo por mais 90 (noventa) dias, para obra de reforma do
Terminal Urbano – Av. Rui Barbosa – Centro – Campos dos Goytacazes/RJ.
PRAZO: 90 (noventa) dias.
DATA DA ASSINATURA: 06/01/2020

PUBLIQUE-SE.

Campos dos Goytacazes, 06 de janeiro de 2020.

JOSÉ FELIPE QUINTANILHA FRANÇA
Presidente do IMTT

Instituto Municipal de Trânsito e Transporte - IMTT

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA

PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 023-A/2019

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

O Pregoeiro da Secretaria Municipal de Saúde, no uso de suas atribuições, torna público
e comunica aos interessados que a licitação na modalidade Pregão Presencial nº 023-
A/2019, cujo objeto é o  registro de preços para futura e eventual aquisição de peças/
equipamentos para cilindro de oxigênio medicinal, visando atender a demanda da
Secretaria Municipal de Saúde de Campos dos Goytacazes, com sessão marcada
para o dia 13 de maio de 2020, às 10h, foi considerada DESERTA, uma vez que não
acudiram interessados na referida sessão.

Campos dos Goytacazes, 13 de maio de 2020.

Jarbas da Fonseca Carneiro Júnior
Pregoeiro

Comissão Permanente de Licitação

Câmara Municipal

ATO EXECUTIVO Nº 0013/2020

O Presidente da Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes, Estado do Rio de Ja-
neiro, no exercício de suas atribuições legais e regimentais,

R-E-S-O-L-V-E convocar os Senhores Vereadores, sem ônus para o erário público, para
as Sessões Extraordinárias on-line por meio de videoconferência, a realizarem no dia 20 de
maio de 2020 (quarta-feira), a partir das 14 horas, tantas quanto forem necessárias para
apreciação, discussão e votação das seguintes proposições: Projeto de Lei nº 0028/2020
– Autoriza a prorrogação dos contratos por tempo determinado decorrentes do processo
seletivo simplifi cado da Fundação Municipal da Infância e da Juventude nº 01/2017, de
autoria do Gabinete do Prefeito e eventuais Emendas ao referido Projeto, de autoria dos
Vereadores e Projeto de Lei nº 0029/2020 - Obriga as empresas concessionárias do ser-
viço de transporte coletivo e seletivo do Município de Campos dos Goytacazes a instalar
dispensadores de álcool em gel no interior dos veículos desse serviço, de autoria do Ve-
reador Francisco Carlos Azevedo de Souza e eventuais Emendas ao referido Projeto, de
autoria dos Edis.

Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes/RJ, 12 de maio de 2020, 343º da Vila de
São Salvador dos Campos, 185º da Cidade de Campos dos Goytacazes e 368º da criação
da Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes.

CARLOS FREDERICO MACHADO DOS SANTOS
- Presidente –

* Publicado em edição extra do Diário Ofi cial do dia 13/05/2020.

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 007/2020

O Pregoeiro da CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES – RJ, com ful-
cro no Art. 4º da Lei 10.520/02, no uso de suas atribuições, torna público e comunica aos
interessados que fará realizar a licitação na Modalidade Pregão Presencial nº 007/2020,
conforme discriminado abaixo:

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material de expediente
para recomposição de estoque do Setor de Almoxarifado da Câmara Municipal de Cam-
pos dos Goytacazes.

Data e horário para a entrega dos documentos e Proposta Comercial: 28 de maio de
2020 às 13:00 h (treze horas).

O Edital estará disponível na página eletrônica da Câmara Municipal de Campos dos Goy-
tacazes/RJ: “ www.camaracampos.rj.gov.br”

“Campos dos Goytacazes, 13 de maio de 2020, 343º da Vila de São Salvador dos Cam-
pos e 185º da Cidade de Campos dos Goytacazes e 368º da criação da Câmara Munici-
pal de Campos dos Goytacazes”.

Marcelo Alvarenga Moço
Pregoeiro da CMCG

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2020

O Pregoeiro da CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES – RJ, com ful-
cro no Art. 4º da Lei 10.520/02, no uso de suas atribuições, torna público e comunica aos
interessados que fará realizar a licitação na Modalidade Pregão Presencial nº 009/2020,
conforme discriminado abaixo:

Objeto: Contratação de empresa prestadora de serviços técnicos em engenharia elétrica/
telecomunicações, na área de Radiodifusão, para atuar na TV Câmara de Campos dos
Goytacazes-RJ, canal aberto e digital para manutenção preventiva mensal programada e
por demanda no sistema de transmissão de TV Digital em multiprogramação e como res-
ponsável técnico junto a Anatel, através do aberto digital canal 19.3 e TV fechada.

Data e horário para a entrega dos documentos e Proposta Comercial: 27 de maio de
2020 às 10:00 h (dez horas).

O Edital estará disponível na página eletrônica da Câmara Municipal de Campos dos Goy-
tacazes/RJ: “ www.camaracampos.rj.gov.br”

“Campos dos Goytacazes, 13 de maio de 2020, 343º da Vila de São Salvador dos Cam-
pos e 185º da Cidade de Campos dos Goytacazes e 368º da criação da Câmara Munici-
pal de Campos dos Goytacazes”.

Marcelo Alvarenga Moço
Pregoeiro da CMCG

PORTARIA Nº 0115/2020

O Presidente do Legislativo Municipal de Campos dos Goytacazes, no uso de suas
atribuições conferidas pela Lei Orgânica Municipal e pelo Regimento Interno da Câmara
Municipal de Campos dos Goytacazes,

R E S O L V E, nomear Jhonny Alves das Chagas, para exercer o cargo de provimento
em comissão de Assessor Político do Gabinete do Vereador Fábio de Azevedo Almeida,
Símbolo CC-1- N2, com vigência a partir de 04 de maio de 2020.

Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes/RJ, 11 de maio de 2020, 343º da Vila de
São Salvador dos Campos, 185º da Cidade de Campos dos Goytacazes e 368º da criação
da Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes.

CARLOS FREDERICO MACHADO DOS SANTOS
Presidente

Republicada por ter saído com incorreção.